## **Gemeinde Jemgum**

## Der Bürgermeister

| An die Mitglieder                      |  |
|--|--|
| des Rates                              |  |
|  |  |
| (nachrichtlich an alle Ratsmitglieder) |  |

Jemgum, 12.06.2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur 20. öffentlichen Sitzung des Rates der Gemeinde Jemgum am

## Montag, dem 24.06.2019, um 19:00 Uhr, Dörfergemeinschaftshaus Jemgum

ein.

## **Tagesordnung:**

- **1.** Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, Feststellung der anwesenden Ratsmitglieder und der Beschlussfähigkeit
- **2.** Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- **3.** Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils vom 24.04.2019
- **4.** Bericht des Ratsvorsitzenden und des Bürgermeisters mit anschließender Aussprache
- **5.** Anfragen der Einwohnerinnen und Einwohner zu den Tagesordnungspunkten und zu Gemeindeangelegenheiten
- **6.** Bildung der Ratsausschüsse hier: Benennung der Ausschussmitglieder und deren Vertreter

Vorlage: BV/0542/2019/

- **7.** Einführung eines Gästebeitrags / Tourismusbeitrags Vorlage: BV/0490/2019/
- **8.** Bauleitplanung der Gemeinde Jemgum hier: B-Plan Nr. 0613 Hafenvorplatz/ Fährpad

Vorlage: BV/0561/2019/

9. Bauleitplanung der Gemeinde Jemgum hier: B-Plan Nr. 0613 A "Vereinsheim Luv-up"

Vorlage: BV/0562/2019/

- **10.** Anfragen, Anregungen und Hinweise
- **11.** Anfragen der Einwohnerinnen und Einwohner zu den Tagesordnungspunkten und zu Gemeindeangelegenheiten
- **12.** Ende des öffentlichen Teils der Sitzung

| Mit freundlichen Grüßen |
|-------------------------|
| Heikens                 |
| Tienens                 |
| Für die Richtigkeit:    |
| Bruhns                  |